
 

 

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609s 

Edifício Engemed, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

1 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

PORTARIA nº 055/GR/UFFS/2010 

 

O REITOR PRÓ TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA 
FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso das suas atribuições legais, e estatutárias, 
tendo em vista o Requerimento de Exoneração, datado de 01.04.2010, resolve: 

I - exonerar, a pedido, a partir de 01.04.2010, CRISTINA 
STROHSCHOEN, matrícula SIAPE nº 1766448, lotada no campus Chapecó, 
do cargo efetivo de Arquivista, Nível de Classificação "E", Nível de 
Capacitação "1", Padrão de Vencimento "01"; 

II - declarar vago o cargo supramencionado. 
 
 
 

Chapecó, 06 de abril de 2010. 
 

Dilvo Ristoff 

Reitor Pró Tempore 
 


